ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua Senador Máximo, 35 – 1º andar – Centro – CEP: 57.250-000 – Campo Alegre/AL

Telefone: (82) 3275-1606 – FAX: (82) 3275-1388 – CNPJ: 12.264.628/0001-83

Ofício GP nº 070/2025

Campo Alegre/AL, 26 de Março de 2025.

Ao llm°Srº.
Arthur César Pereira de Lira
Deputado Federal
Praça dos Três Poderes – Câmara dos Deputados, Gabinete 942, anexo IV
CEP: 70.308-200, Brasília – Distrito Federal

Assunto: Solicitação de apoio financeiro para o Município de Campo Alegre – Alagoas.

Senhor Deputado,

Vimos através deste, pedir apoio financeiro de emendas para contemplar os projetos e

serviços existentes no Município de Campo Alegre/Alagoas, os quais são de grande importância

para nossa população. Sabemos de todos os esforços feitos por Vossa Senhoria, no intuito de

garantir ao nosso município recursos para beneficiar ainda mais nossa população, os quais são

de grande relevância.

Desta forma, no intuito de garantir a ampliação dos serviços ofertados, que

consequentemente, influenciará nos determinantes da saúde e do desenvolvimento de nossa

população, é que venho mais uma vez pedir apoio para implantação e aquisição dos itens

abaixo descritos:

SEQ. OBJETO VALOR

01 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE - PAB

R$: 2.000.000,00

02 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENÇÃO

ESPECIALIZADA EM SAÚDE - MAC

R$ 2.500.000,00

03 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA NA SEDE DO

MUNICÍPIO

R$ 2.000.000,00

04 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE DIAGNOSTICO E IMAGEM R$ 3.000.000,00

05 SANEAMENTO DA SEDE DO MUNICÍPIO R$ 43.000.000,00

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua Senador Máximo, 35 – 1º andar – Centro – CEP: 57.250-000 – Campo Alegre/AL

Telefone: (82) 3275-1606 – FAX: (82) 3275-1388 – CNPJ: 12.264.628/0001-83

06 CONSTRUÇÃO DE UM MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL NO

DISTRITO LUZIÁPOLIS

R$ 3.500.000,00

07 URBANIZAÇÃO DO AÇUDE MANDANTE R$ 5.000.000,00

08 10.000M² (DEZ MIL METROS QUADRADO) METROS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA O MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE

R$ 2.000.000,00

Sem mais para o momento, subscrevo-me com os costumeiros votos de consideração e estimas.

Pauline de Fátima Pereira Albuquerque
Prefeita

		2025-03-26T14:21:53-0300
	PAULINE DE FATIMA PEREIRA ALBUQUERQUE:90308247434